ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕР ДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2017
г. Екатеринбург

О внесении изменений в корректирующие коэффициенты,
предназначенные для учета в соответствующем муниципальном

образовании стоимости жилищно-коммунальных услуг
и количества получателей компенсаций расходов на оплату жилого

помещения и коммунальных услуг, относящихея к каждой из категорий
граждан, проживающих на территории Свердловекой области и имеющих
право на их получение в соответствии с законами Свердловекой области,
утвержденные постановлением Правительства Свердловекой области

от 01.12.2009 К2 1732-ПП

В соответствии с Областным законом от 1О марта 1999 года И2 4-03
«О правовых актах в Свердловекой области», 3аконом Свердловекой области
от 19 ноября 2008 года И2 105-03 «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области
по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», в целях определения
размеров субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловекой области,
на осуществление переданного органам местного самоуправления этих
муниципальных образований государственного полномочия по предоставлени:ю
отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого
помещения и коммунальных услуг Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в корректирующие коэффициенты, предназначенные для учета
в соответствующем муниципальном образовании стоимости жилищно-
коммунальных услуг и количества получателей компенсаций расходов на оплату
жилого помещения и коммунальных услуг, относящихся к каждой из категорий
граждан, проживающих на территории Свердловекой области и имеющих право
на их получение в соответствии с законами Свердловской области, утвержденные
постановлением Правительства Свердловекой области от 01.12.2009 И2 1732-ПП
«О Порядке предоставления и расходования субвенций из областного бюджета
местным бюджетам на осуществление государственного полномочия
Свердловекой области по предоставлению отдельным категориям граждан
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»
(Собрание законодательства Свердловекой области, 2009, И212, ст. 1922)

0m0Naп1Ю AIJЯПраsl'l'Тe1lbCТ8ЭСвердповскоА обгасти. 3aI:a:I No 575. Тираж 14 000 3<3.

2

с измснсниями, внссснными ПОСТaJЮВJIСНЮIМНПравитсльства Свсрдловской
области от ] 7.05.20]0 H~ 789-ГJП, от 25.06.2010 H~ 976-ПП, от 13.07.2010
H~ 1068-ГJll, от 09.] 2.20 1О H~ 1767-ПГJ, от 25.01.20 II H~ 36-ПП, от 04.05.201 1
H~ 515-ПП, от 01.06.201] H~ 665-ГJГJ, от 16.] 1.20 II H~ 1579-Пll, от 07.12.20 II
H~ 1660-11П, от 30.11.201 2 H~ 1367-ГIП, от 04.] 0.20 13 H~ 1186-ГJIl, от 24.] 0.20 13
H~ 1306-ПГJ, от 18.12.20] 3 H~ ] 553-ПП, от 26.1 ] .201 4 H~ 1049-IlГJ, от 17.02.2015
H~ ]оо-пп, от 06.03.2015 H~ 138-ГJП, от 22.01.20 16 H~ 43-ПП, от 09.08.2016
N~545-ГJГJ н от 27.12.20 16 H~ 913-ПП, ИЗМСНСlIИЯ,изложив ИХ В новой рсдакции
(п РИJlОЖСНИС).

2. НаСТОЯIЦССllOстаlЮВЛСIIИСвступаст в силу с 1 января 2018 года.
3. НаСТОЯlIlСС 110стаНОВJlСIIИСопубликов3'lЪ на «Официалыюм интсрнст-

порталс правовой информации Свсрдловской области» (\\'\vw.ргаvо.gоv66.гu).

Е.В. Куйвашсв

3

Приложение
к постановлению Правительства
Свердловекой области
от 07.12.2017 N2903-ПП

КОРРЕКТИРУЮЩИЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ,
предназначенные для учета в соответствующем муниципальном

образовании стоимости жилищно-коммунальных услуг
и количества получателей компенсаций расходов на оплату жилого

помещения и коммунальных услуг, относящихся к каждой из категорий
граждан, проживающих на территории Свердловской области и имеющих
право на их получение в соответствии с законами Свердловской области

Номер
стро-
ки
1
1.

2.

3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.

Наименование муниципального
образования, расположенного

на тер ито ии Свердловекой области
2

Муниципальное образование
го од Алапаевек
Муниципальное образование
Алапаевское
А г

Корректирующий
коэффициент

3
0,85393

1,32517

1,01291
1,27424
1,26875
0,87684
1,01907
1,75188
1,25707
1,59094
0,87449
1,48151
1,41754
0,88050
1,16744
0,90974
0,72224
0,82382
0,78775
1,21212
1,28781
0,75991
0,95813

4

1 2 3
«город Екатеринбург»

24. Городской округ Заречный 0,97658
25. Ивдельский городской округ 0,84914
26. Муниципальное образование 0,77331

городИрбит
27. Ирбитское муниципальное образование 1,32793
28. Каменский городской округ 1,27566
29. Город Каменск-Уральский 0,93587
30. Камышловский городской округ 0,91733
31. Городской округ Карпинск 0,95375
32. Качканарский городской округ 0,96969
33. Кировградский городской округ 1,00271
34. Городской округ Краснотурьинск 0,83987
35. Городской округ Красноуральск 0,84821
36. Городской округ КрасноуФимск 0,84439
37. Муниципальное образование 1,88651

КрасноуФимский округ
38. Кушвинский городской округ 0,88250
39. Городской округ «Город Лесной» 0,94748
40. Малышевский городской округ 1,56662
41. Махнёвское муниципальное образование 1,17564
42. Невьянский городской округ 1,01044
43. Нижнетуринский городской округ 1,22171
44. Город Нижний Тагил 0,91583
45. Городской округ Нижняя Салда 0,59070
46. Новолялинский городской округ 0,92497
47. Новоуральский городской округ 0,94847
48. Городской округ Пелым 1,64075
49. Городской округ Первоуральск 0,92432
50. Полевской городской округ 0,76969
51. Пышминский городской округ 1,75498
52. Городской округ Ревда 0,88001
53. Режевской городской округ 0,95729
54. Городской округ РеФтинский 1,68679
55. Городской округ ЗАТО Свободный 1,92499
56. Североуральский городской округ 1,01070
57. Серовский городской округ 0,87002
58. Сосьвинский городской округ 1,23109
59. Городской округ Среднеуральск 0,85018
60. Городской округ Староуткинск 1,34493
61. Городской округ Сухой Лог 0,99512
62. Сысертский городской округ 1,10521

5
1 2 3
63. 0,70500
64. 1,12322
65. г 1,54254
66. 0,82180
67. 1,37971

68. 1,49342
69. айон 1,35115
70. 1,70336

71. 0,88345

72. 1,54892

73. 1,07611

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005